ПРОТОКОЛ

Годового общего собрания акционеров

Открытого  Акционерного Общества «Челябкоммунэнерго»

Полное фирменное наименование общества:  Открытое акционерное общество «Челябкоммунэнерго»

Место нахождения общества: г. Челябинск, ул. Кыштымская 7

Вид собрания: годовое  общее собрание акционеров.

Форма проведения собрания: совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование без предварительного направления (вручения) бюллетеней для голосования до проведения   общего собрания акционеров.

Дата проведения годового общего собрания акционеров:       «15» мая 2009 г.

Время проведения  годового общего собрания акционеров:   14  часов 00 мин.

Время начала регистрации участников собрания:                    13  часов 30 мин.

Время окончания регистрации участников собрания:             14  часов 00 мин.

Место проведения собрания:                                   г. Челябинск, ул. Кыштымская 7

Председатель собрания – Герасименко Андрей Васильевич.

Секретарь собрания  - Власов Дмитрий Владимирович.

Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг общества по состоянию на «24» апреля 2009 г.

Лица, зарегистрированные  для участия в очередном общем  собрании акционеров:

Мануйлов Сергей Николаевич;

Герасименко Андрей Васильевич;

Попова Татьяна Вячеславовна;

Шадрина Ольга Петровна;

Мелехин Сергей Владимирович

Кворум имеется по всем вопросам, поставленным на голосование.

Приглашены:

Генеральный директор ОАО «Челябкоммунэнерго» Захаров Борис Владимирович.

Повестка дня собрания:

1. Об определении порядка ведения общего собрания акционеров ОАО «Челябкоммунэнерго».

2. Об утверждении годового отчета общества за 2008 год.

3. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках общества по результатам работы за 2008 год.

4. О распределении прибыли (в том числе выплате (объявлении) дивидендов и порядке их выплаты) и убытков общества по результатам 2008 финансового года.

5. Об избрании Совета директоров общества.

6. Об утверждении аудитором ОАО «Челябкоммунэнерго» Общества с ограниченной ответственностью «ВнешЭкономАудит» для проверки финансово-хозяйственной деятельности общества на 2009  год и размера его вознаграждения.

7. Об избрании членов ревизионной комиссии (ревизора) общества.

8.Принятие решения о выплате вознаграждении и (или) компенсации членам Совета директоров общества, связанных с исполнением ими функций членов Совета директоров период исполнения ими своих обязанностей за 2008 год.

9.Принятие решения о выплате вознаграждения и (или) компенсации расходов членам ревизионной комиссии общества, связанных с выполнением своих обязанностей в период исполнения ими своих обязанностей за 2008 год.

10. О принятии решения о вознаграждении и (или) компенсации расходов членами ревизионной комиссии общества, связанных с исполнением своих обязанностей в период исполнения ими своих обязанностей, установление размеров таких вознаграждений и компенсаций.

11. Принятие решения о вознаграждении и (или) компенсации членам Совета директоров общества, связанных с исполнением ими функций членов Совета директоров в период исполнения ими своих обязанностей, установление размеров таких вознаграждений и компенсаций.

По первому вопросу повестки дня: Об определении порядка ведения общего собрания акционеров ОАО «Челябкоммунэнерго».

Слушали : Захаров Б.В.

Вопрос, поставленный на голосование: Утверждение порядка ведения общего собрания акционеров ОАО «Челябкоммунэнерго».

Голосовали:  «ЗА» -  100  голосов

                        «ПРОТИВ» - 0 голосов

                        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0  голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить порядок ведения общего собрания акционеров ОАО «Челябкоммунэнерго».

По второму вопросу повестки дня: Об утверждении годового отчета ОАО «Челябкоммунэнерго» за 2008 год.

Слушали : Захаров Б.В.

Вопрос, поставленный на голосование: Утверждение годового отчета ОАО «Челябкоммунэнерго» за 2008 год.

Голосовали:  «ЗА» - 100  голосов

«ПРОТИВ» - 0  голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0  голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить годовой отчет ОАО «Челябкоммунэнерго» за 2008 год.

По третьему вопросу повестки дня: Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках общества по результатам работы за 2008 года.

Слушали : Захаров Б.В.

Вопрос, поставленный на голосование: Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках общества по результатам работы за 2008 год.

Голосовали:  ««ЗА» -  100 голосов

«ПРОТИВ» -  0  голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0 голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках общества по результатам работы за 2008 год.

По четвертому вопросу повестки дня: О распределении прибыли (в том числе выплате (объявлении) дивидендов и порядке их выплаты) и убытков общества по результатам 2008 финансового года.

Слушали : Захаров Б.В.

Вопрос, поставленный на голосование: Нераспределенная прибыль предприятия в 2008 финансовом году составила  3 956 тыс. рублей. По результатам 2008 финансового года. дивиденды не объявлять и не выплачивать , создать резервный фонд общества в размере  15 000 рублей. Оставшиеся средства направить на развитие предприятия и приобретение основных средств в 2009 году.

Голосовали:  ««ЗА» - 100 голосов

«ПРОТИВ» -  0  голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

РЕШИЛИ:

По итогам 2008 финансового года дивиденды не объявлять и не выплачивать , создать резервный фонд общества в размере  15 000 рублей. Оставшиеся средства направить на развитие предприятия и приобретение основных средств в 2009 году.

По пятому вопросу повестки дня :  Об избрании Совета директоров общества.

Вопрос, поставленный на голосование: Избрать в Совет директоров ОАО «Челябкоммунэнерго» :

Мануйлова Сергея Николаевича;

Герасименко Андрея Васильевича;

Попову Татьяну Вячеславовну;

Шадрину Ольгу Петровну.

Мелехина Сергея Владимировича

Голосовали :

	Ф.И.О. кандидата
	ЗА

	ПРОТИВ

всех кандидатов
	ВОЗДЕР-ЖАЛСЯ

по всем кандидатам

	Мануйлов Сергей Николаевич
	100
	0
	0

	Герасименко Андрей Васильевич
	100

	Попова Татьяна Вячеславовна
	100

	Шадрина Ольга Петровна
	100

	Мелехин Сергей Владимирович
	100

РЕШИЛИ:

Избрать в Совет директоров ОАО «Челябкоммунэнерго» :

Мануйлова Сергея Николаевича;

Герасименко Андрея Васильевича;

Попову Татьяну Вячеславовну;

Шадрину Ольгу Петровну;

Мелехина Сергей Владимировича

По шестому вопросу повестки дня: Об утверждении аудитором ОАО «Челябкоммунэнерго» Общества с ограниченной ответственностью «ВнешЭкономАудит» для проверки финансово-хозяйственной деятельности общества на 2009  год и  размера его вознаграждения в .

Слушали: Захарова Б.В.

Вопрос, поставленный на голосование: Утверждение в качестве аудитора общества на 2009 год ООО «ВнешЭкономАудит» (г. Челябинск) и   его вознаграждения в размере       120 000 ( сто двадцать тысяч) рублей.

Голосовали:  «ЗА» -  100 голосов

«ПРОТИВ» -  0  голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0  голосов

РЕШИЛИ:

Утвердить в качестве аудитора общества на 2009 год ООО «ВнешЭкономАудит» и   его вознаграждения в размере 120 000 ( сто двадцать тысяч) рублей.  .

По седьмому вопросу повестки дня : Об избрании членов ревизионной комиссии (ревизора) общества.

Слушали : Захарова Б.В.

Вопрос, поставленный на голосование: Избрать членов ревизионной комиссии (ревизора) общества.

Галкину Ольгу Александровну

Абрамову Алену Владимировну

Люкшенкову Людмилу Анатольевну

Голосовали

	              Ф.И.О. кандидата
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Галкина Ольга Александровна

	100
	0
	0

	Абрамова Алена Владимировна

	100
	0
	0

	Люкшенкова Людмила Анатольевна

	100
	0
	0

 РЕШИЛИ : Избрать членов ревизионной комиссии (ревизора) общества:

Галкину Ольгу Александровну

Абрамову Алену Владимировну

Люкшенкову Людмилу Анатольевну

По седьмому вопросу повестки дня: Принятие решения о выплате вознаграждении и (или) компенсации членам Совета директоров общества, связанных с исполнением ими функций членов Совета директоров период исполнения ими своих обязанностей за 2008 год.

В связи с тем, что членом Совета директоров ОАО «Челябкоммунэнерго» является Мануйлов С.Н., находящийся на государственной службе, вознаграждение не выплачивать. Выплатить  вознаграждение и (или) компенсацию членам Совета директоров общества ,связанных с исполнением ими функций членов Совета директоров  в период исполнения ими своих обязанностей  в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч ) рублей за 2008 год.

Вопрос, поставленный на голосование :Выплатить  вознаграждение и (или) компенсацию членам Совета директоров общества ,связанных с исполнением ими функций членов Совета директоров  в период исполнения ими своих обязанностей  в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч ) рублей за 2008 год.

Голосовали: «ЗА»                    74                       голосов

                        «ПРОТИВ»           26                    голосов

                        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»         0         голосов.

Решили:Выплатить  вознаграждение и (или) компенсацию членам Совета директоров общества ,связанных с исполнением ими функций членов Совета директоров  в период исполнения ими своих обязанностей  в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч ) рублей за 2008 год.

По восьмому вопросу:Принятие решения о выплате вознаграждения и (или) компенсации расходов членам ревизионной комиссии общества, связанных с выполнением своих обязанностей в период исполнения ими своих обязанностей за 2008 год.

В связи с тем, что членом ревизионной комиссии ОАО «Челябкоммунэнерго» является Абрамова. А.В., находящаяся на государственной службе, вознаграждение не выплачивать.

Выплатить  вознаграждение и (или) компенсацию членам ревизионной комиссии общества , связанных с исполнением ими функций членов ревизионной комиссии  в период исполнения ими своих обязанностей  в размере 90 000 (девяносто тысяч ) рублей за 2008 год.

Вопрос, поставленный на голосование:Выплатить  вознаграждение и (или) компенсацию членам ревизионной комиссии общества ,связанных с исполнением ими функций членов ревизионной комиссии  в период исполнения ими своих обязанностей  в размере 90 000 (девяносто тысяч ) рублей за 2008 год.

Голосовали: «ЗА»                       74                    голосов

                        «ПРОТИВ»                 26              голосов

                        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»       0           голосов.

РЕШИЛИ:Выплатить  вознаграждение и (или) компенсацию членам ревизионной комиссии общества ,связанных с исполнением ими функций членов ревизионной комиссии  в период исполнения ими своих обязанностей  в размере 90 000 (девяносто тысяч) рублей.

По девятому вопросу повестки дня : О принятии решения о вознаграждении и (или) компенсации расходов членами ревизионной комиссии общества, связанных с исполнением обязанностей в период исполнения ими своих обязанностей, установление размеров таких вознаграждений  и компенсаций.

Слушали :  Захаров Б.В.

Вопрос, поставленный на голосование:  Установить вознаграждение и (или) компенсацию расходов членами ревизионной комиссии общества, связанных с исполнением обязанностей в период исполнения ими своих обязанностей в размере 60 ( шестьдесят тысяч) рублей.

Голосовали :    «ЗА»                        74 голосов

   «ПРОТИВ»              26 голосов

   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  0  голосов

РЕШИЛИ : Установить вознаграждение и (или) компенсацию расходов членам ревизионной комиссии общества, связанных с исполнением обязанностей в период исполнения ими своих обязанностей в размере 60 (шестьдесят тысяч ) рублей.

По десятому вопросу повестки дня :  Принятие решения о вознаграждении и (или) компенсации членам Совета директоров общества, связанных с исполнением ими функций членов Совета директоров в период исполнения ими своих обязанностей в размере 120 ( сто двадцать тысяч) рублей

Слушали :  Захаров Б.В.

Вопрос, поставленный на голосование :  Установить вознаграждение и (или) компенсацию членам Совета директоров общества, связанных с исполнением ими функций членов Совета директоров в период исполнения ими своих обязанностей в размере 120 ( сто двадцать тысяч) рублей

Голосовали :       «ЗА»  74  голосов

      «ПРОТИВ» 26  голосов

     «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  0  голосов

РЕШИЛИ :  Установить вознаграждение  и (или) компенсацию членам Совета директоров общества ,связанных с исполнением ими функций членов Совета директоров в период исполнения ими своих обязанностей в размере 120 ( сто двадцать тысяч) рублей

Дата изготовления протокола  15 мая  2009 года.

Председатель собрания    ________________ А.В.Герасименко

Секретарь собрания          ________________ Д.В.Власов